- Rozšíření spreadů státních dluhopisů -0,9 mld. EUR

- Allianz

- Pokles swapových sazeb a rozšíření spreadů -5,3

mld. EUR

- Pokles swapových sazeb - odhad: -3-5 mld. EUR

- VIG

- Economic variance -0,3 mld. EUR

- Z toho většina v regionu Rakousko/Německo

- Nižší úroky, vyšší volatility, vyšší spready

   As percent of EV:

13 Program

 Tradiční životní pojištění – zajištění garance TÚM

 Cash-flow matching, durační matching

 Oceňování aktiv a pasiv, embedded value - vazba s ALM

 Investiční životní pojištění

 Oceňování aktiv a pasiv, tržní konzistentnost – poznámky z teorie a praxe

14 Investiční životní pojištění (unit-link)

 Neřídíme duraci aktiv

 složení aktiv odpovídá strategii deklarované klientům pro daný fond

 Současná hodnota budoucích zisků (VIF) roste, pokud úroky klesají (vlivem

nižšího diskontu), a naopak

 Citlivost VIFu je tedy podobná (stejně orientovaná) jako citlivost aktiv

 Je zde možnost využít unit-linku jako „přirozeného zajištění“ cash flow z tradičního

životního pojištění

 užitečné v případě duračního podvážení aktiv proti tradičním pasivům

Example RFR + 1% RFR - 1%

EV -1,6% 0,6%

SAVING 1,3% -3,2%

PROTECTION -0,6% 0,7%

UNIT-LINKED -2,3% 3,2%

15 Durační matching se zahrnutím unit-linku

Pro snažší interpretaci:

BPV

tradičních

pasiv

(80)

BPV

aktiv

(60)

efekt unit-linku

20/80 = 25%

Efekt unit-linku

Durační matching

80/80 = 100%

Obdobně:  BPV vektor – citlivost i na neparalelní pohyby výnosové křivky

BPV VIFu

unit-linku (20)

16 Program

 Tradiční životní pojištění – zajištění garance TÚM

 Cash-flow matching, durační matching

 Oceňování aktiv a pasiv, embedded value - vazba s ALM

 Investiční životní pojištění

 Oceňování aktiv a pasiv, tržní konzistentnost – poznámky z teorie a praxe